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Kære Justitsminister Nick Hækkerup 

 

Vi har noteret os, at det er besluttet at oprette en ny styrelse til at sikre 

forsyningen af værnemidler, når der opstår fremtidige viruskriser. Lige nu forstår 

vi, at den nye styrelse betegnes ”Epidemistyrelsen”. Vi erfarer ligeledes, at den nye 

styrelse skal virke fra august måned i år. I den forbindelse vil jeg gerne komme 

med en interessetilkendegivelse af, at vi i Ballerup Kommune gerne medvirker til 

etableringen af den nye styrelse. 

 

Begrundelsen er egentlig ret ligetil. Ballerup Kommune er en af Danmarks førende 

erhvervskommuner, der huser et stort antal vidensarbejdspladser. Vi har knap 

6.000 arbejdspladser inden for life science med meget højt uddannede 

medarbejdere. Vi har ligeledes mange internationale virksomheder. Tilsvarende har 

vi samme antal medarbejdere inden for dels IT/Tech og Finans/Fintech. I alt er der 

46.000 arbejdspladser i Ballerup. Ballerup Kommunes stærke klynger er vigtige 

partnere i etableringen af en vellykket ny styrelse. 

 

Vi kan kort nævne Ambu, som er verdensledende på deres felt, og som har haft 

stor fremgang med sit udstyr til lungeundersøgelser. Herudover ligger Novo Nordisk 

R&D, LEO Pharma, Symphogen, GN, Siemens Healthineers, Pfizer, Mylan og en lang 

række andre virksomheder med interessante profiler.  

 

Til alle virksomhederne har vi stærke netværk, som vi gerne hjælper med at 

introducere til. I Ballerup vil I derfor kunne få tæt kontakt til mange meget dygtige 

og relevante samarbejdspartnere. 

 

Herudover ligger DTU Diplom i Ballerup, hvor vi ligeledes har tætte relationer. Det 

gælder også DTU’s øverste ledelse i Lyngby. 

 

Ballerup Kommune har store vækstplaner på Life science-området. Sammen med 

PensionDanmark er vi i gang med at etablere KILDEDAL, som bliver et nyt blandet 

erhvervs- og boligområde ved Kildedal Station. KILDEDAL bliver et state-of-the-art 

erhvervsområde på ca. 400.000 m2. Vi arbejder på at tiltrække virksomheder inden 

for medicinal, medico, tech og data. Det vil sige, at vi er i gang med at skabe et 

miljø, som vil medvirke til at fremtidssikre rammerne for en fremtidig 

Epidemistyrelse. 
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Udover et dynamisk erhvervsliv, så er Ballerup Kommune meget velforsynet med 

relevant infrastruktur for styrelsens kommende medarbejdere. Uanset om de kører 

med bil eller befordrer sig med kollektiv trafik. 

Jeg og embedsværket er klar til at rykke hurtigt, også i sommerferien, ift. at bistå 

med at finde egnede lokaler via vores netværk. 

 

Jeg håber, at vores interessetilkendegivelse giver anledning til at høre mere fra jer. 

Vi står til disposition for uddybende spørgsmål. Jeg deltager naturligvis gerne i 

relevante møder. I forhold til de mere konkrete og operationelle forhold er I meget 

velkomne til at kontakte vores erhvervsudviklingschef Jette Rau på jrau@balk.dk 

eller 41750220. 

 

 

Med venlig hilsen   
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